SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro - RJ

Tel: (21) 3872-9200 Fax: (21) 2254-0331

Home Page: www.crf-rj.org.br

DELIBERAÇÃO Nº 2305/2020

Ementa: Aplicação de multas
ad referendum do Plenário.

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de
novembro de 1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de
Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, anexo I, da Resolução 659, de vinte e oito de setembro
de dois mil e dezoito, que aprova o Regimento Interno Padrão dos Conselhos Regionais de
Farmácia, e de conformidade com a Deliberação tomada na reunião que será realizada em
vinte e quatro de junho de dois mil e vinte;

CONSIDERANDO a previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 566/12 do
Conselho Federal de Farmácia;

D E L I B E R A:

Artigo 1o - Autorizar a aplicação  de multas para os processos administrativos fiscais abaixo
relacionados:

 Razão Social Nr. processo

1 ASSOCIAÇAO DA CASA DE CARIDADE DE CONSERVATORIA PAF : 320419

2 VIVA RIO PAF : 347819

3 DROGARIA LITORAL PARATY LTDA - ME PAF : 8120

4 SOL E MAR FARMACIA E PERFUMARIA LTDA PAF : 9120

5 DROGARIA VIDA FARMA DE HONORIO EIRELI EPP PAF : 11320

6 HOSPITAL PSIQUIATRICO ESPIRITA MAHATMA GANDHI PAF : 11620

7 MUNICIPIO DE QUISSAMA PAF : 12820

8 Município de Quissamã PAF : 14220

9 DROGARIA PRIMUS ILHA LTDA. PAF : 21220

10 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 21820

11 S RODRIGUES DE MELLO ARAUJO EPP PAF : 22020

12 FARMACIA RAPIDA DE BONSUCESSO LTDA PAF : 22620

13 DROGARIA SAO PAULO S/A PAF : 22920

14 NZS DROGARIAS EIRELI - EPP PAF : 23020

15 DROGARIA N. SRA. DAS GRACAS EIRELI PAF : 23320

16 FARMÁCIA PARQUE LAGE LTDA PAF : 23520

17 MUNICIPIO DE QUISSAMA PAF : 27820

18 DROGARIA BOA VISTA EIRELI ME PAF : 27920

19 J R CARELLI FARMACIA E PERFUMARIA - ME PAF : 28020

20 N C DE REZENDE PEDROSA PRODUTOS FARMACEUTICOS PAF : 28220

21 MUNICIPIO DE PORTO REAL PAF : 28320

22 FARMACIA JARDIM REAL LTDA PAF : 28420

23 MUNICIPIO DE PORTO REAL PAF : 28520

24 B B MACHADO E MEDEIROS DROGARIA LTDA ME PAF : 28620

25 SOUZA E GOMES DROGARIA LTDA PAF : 28720

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro - RJ

Tel: (21) 3872-9200 Fax: (21) 2254-0331

Home Page: www.crf-rj.org.br

26 DROGARIA VARGAS - PRODUTOS FARM LTDA PAF : 28820

27 FARMALIDER DE BARRA MANSA FARM LTD PAF : 29020

28 FARMACIA SÃO JOSE DE MALLET LTDA PAF : 29220

29 FARMACIA TRES AMIGOS EIRELI ME PAF : 29320

30 R FERREIRA CARDOSO PAF : 29420

31 DROG M. J. DE SÃO JOÃO DE MERITI LTDA-ME PAF : 29820

32 MUNICIPIO DE PORTO REAL PAF : 29920

33 OFS RJ LTDA PAF : 30320

34 FARMACIA TRADICAO DE JACAREPAGUA LTDA PAF : 30520

35 FARMACIA CENTRAL DO CURICICA LTDA-ME PAF : 30720

36 DROGARIA UNICA FARMA EIRELI PAF : 31220

RIO DE JANEIRO, 18 DE JUNHO DE 2020.

TANIA MARIA LEMOS MOUÇO

PRESIDENTE